SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

Số:  488 /TB-TXGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16  tháng  12  năm 2025

THÔNG BÁO

Về quán triệt thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính

và các hoạt động công vụ trên địa bàn Thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công văn

số 3260/UBND-VX ngày 27 tháng 10 năm 2025 về thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ

cương hành chính và các hoạt động công vụ trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ Công văn số 5137/SGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 11 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính và các

hoạt động công vụ trên địa bàn Thành phố;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định thông báo đến viên chức, giáo

viên, người lao động triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Trưởng các phòng chuyên môn

- Nghiêm túc triển khai đến đội ngũ viên chức, giáo viên, người lao động thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố về tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, tiếp công dân, xử lý

đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị và phòng, chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực.

- Tăng cường kiểm tra xử lý nghiêm những viên chức có hành vi cửa quyền, tham

nhũng, lãng phí; kiểm tra giờ giấc, hiệu quả làm việc của viên chức và người lao động;

xử lý hoặc tham mưu Ban Giám đốc Trung tâm xử lý nghiêm các bộ phận lơ là công

việc, thiếu giám sát giờ giấc, hiệu quả làm việc của viên chức và người lao động của

Trung tâm.

- Quán triệt đội ngũ viên chức và người lao động chấp hành nghiêm kỷ cương,

kỷ luật hành chính, kỷ luật lao động; bảo đảm chất lượng, tiến độ công việc của Trung

tâm; chủ động rà soát, giải quyết dứt điểm những công việc còn tồn đọng, kịp thời nắm

bắt thông tin và xử lý các tình huống phát sinh không để công việc chậm trễ, bị động bất

ngờ.

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm khi để viên chức, người lao động

của đơn vị vi phạm các quy định của Ủy ban nhân dân Thành phố, của Sở Giáo dục và

Đào tạo về kỷ luật, kỷ cương hành chính và các hoạt động công vụ (kèm Công văn số

3260/UBND-VX, Chỉ thị số 01/CT-UBND, Công văn số 5137/SGDĐT-TCCB)

2

2. Giao Ban kiểm tra nội bộ Trung tâm1 căn cứ vào kế hoạch2 kiểm tra nội

bộ năm học 2025 – 2026 (hoặc chỉ đạo của Giám đốc Trung tâm cần kiểm tra đột

xuất), thực hiện công tác kiểm tra các cá nhân, bộ phận có liên quan theo phân

công nhằm kịp thời phát hiện, tham mưu Ban Giám đốc Trung tâm chấn chỉnh các

trường hợp vi phạm, không làm ảnh hưởng đến trật tự hành chính, văn hóa ứng

xử, đạo đức công vụ trong cơ quan.

3. Đề nghị Ban chấp hành Chi Đoàn thanh niên: Tiếp tục tuyên truyền, vận

động đoàn viên là viên chức, giáo viên thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung

tâm, của Sở và Ủy ban nhân dân thành phố về quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ

nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và các hoạt động công vụ trên địa

bàn Thành phố.

Nơi nhận:
- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm;

- BCH Chi đoàn Trung tâm;

- CBQL, VC, GV, NLĐ Trung tâm;

- Lưu: VT-TCTC.

GIÁM ĐỐC

Hà Ngọc Minh Thi

1 Được thành lập theo Quyết định số 299/QĐ-TXGĐ ngày 26 tháng 9 năm 2025 về thành lập Ban kiểm tra nội bộ

năm học 2025 - 2026 của Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định.
2 Kế hoạch Kiểm tra nội bộ năm học 2025 - 2026 được ban hành kèm theo Quyết định số 298/QĐ-TXGĐ ngày 26

tháng 9 năm 2025 của Giám đốc Trung tâm GDTX Gia Định.

		2025-12-19T17:15:37+0700

		2025-12-19T17:52:13+0700